
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS - ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA ITQ 07/2020 DE 27 DE JANEIRO DE 2020

                                                              Concede Trabalho Remoto diário ao servidor Joao Paulo Correia Ferreira no primeiro

semestre de 2020, em razão de motivo de saúde de sua progenitora

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 14.11.2015, RESOLVE:

CONSIDERANDO os Artigos 3° e 5° inciso II da Portaria nº 4011, de 12 de dezembro de 2018;

CONSIDERANDO os laudos médicos apresentados pelo servidor onde constam que sua mãe, a Sra. Zaila Correia

Ferreira, é portadora de Neoplasia Maligna de Vesícula Biliar (Câncer) - CID C23, estando em tratamento para a

doença.

CONSIDERANDO que os progenitores do servidor residem em Fortaleza - CE e possuem idade avançada,

necessitando dos cuidados do servidor, único familiar disponível para o acompanhamento, conforme carta do próprio

servidor.

CONSIDERANDO que com a atual composição do Campus, o desempenho das atividades do servidor remotamente

não afetam o andamento do setor ao qual este é designado e tendo anuência da sua chefia imediata;

CONCEDER Trabalho Remoto diário ao servido JOAO PAULO CORREIA FERREIRA, SIAPE 2393129, no  primeiro semestre do ano

de 2020,  enquanto perdurar a condição clínica de sua progenitora e/ou até o momento em que conseguir sua Redistribuição a um

Campus que lhe possibilite o acompanhamento da progenitora e o labor "in loco". Ressalva-se que em casos em que a presença do

servidor for imprescindível para as rotinas de trabalho, este deverá comparecer à sede.

DENILSON MAURI

DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA




	DENILSON MAURI
	Documento assinado eletronicamente por:


